WISSEN 7

1. Aussprache 7
1.1 Die Vokale 7
1.2 Die Konsonanten 13
1.3 Britische und amerikanische Aussprache 15
Wissens-Check zu Kapitel 1 16
2. Wortschatz 17
2.1 Wortfamilien 17
2.2 Sprachebene 18
2.3 Préfix und Suffix 19
Wissens-Check zu Kapitel 2 20
3. Wortarten 21
3.1 Substantiv 21
3.2 Artikel 23
3.3 Pronomen 25
3.4 Adjektive 34
3.5 Adverbien 37
3.6 Konjunktionen 43
3.7 Prapositionen 44
3.8 Verb 45
Wissens-Check zu Kapitel 3 68
4. Satzarten 69
4.1 Aussagesatz 69
4.2 Fragesatz 70
4.3 Befehlssatz 71
4.4 Relativsatz 71
4.5 Indirekte Rede 72
Wissens-Check zu Kapitel 4 75
5. Textverstandnis 76
5.1 Textsorten 76
5.2 Lesearten 78
Wissens-Check zu Kapitel 5 81
6. Texterstellung 82
6.1 Phasen der Texterstellung 82
6.2 Kreatives Schreiben 83
Wissens-Check zu Kapitel 6 89

Bibliografische Informationen | E
https://d-nb.info/1007433523 digitalisiert durch 1 HI.
BLIOTHE


https://d-nb.info/1007433523

7. Miindlicher Ausdruck
7.1 Gespréache fiihren

7.2 Referate halten
Wissens-Check zu Kapitel 7

8. Landeskunde

8.1 GroBbritannien

8.2 USA

Wissens-Check zu Kapitel 8

VERSTEHEN

1. Aussprache

Das ,th*

Stimmbhaft und stimmlos
Gleiche Aussprache,
unterschiedliche Schreibweise
Gleiche Aussprache und

Schreibweise, unterschiedliche Bedeutung

Gebundenes Sprechen
Zungenbrecher

2. Wortschatz

Wortfamilien

~Denglisch®

Britisches und amerikanisches Englisch
Sprichwdrter und Redewendungen

3. Grammatik und Wortarten

Britische und amerikanische Grammatik
Adverbien

Pronomen

Konjunktionen

Passiv

Konditionalsatz

Infinitivsatze

Gerundium

Infinitiv und Gerundium

106

106
107
107

108

108
108
109

110
110
12
13
114

115
115
116
117
18
118
119
120
121
122



Hilfsverben
Verlaufsform

Reported speech
UnregelmaBige Verben
Phrasal Verbs

4. Leseverstehen

Sachtexte

Literarische Texte

Schnelles Erfassen von Texten
Schlisselbegriffe
Lesegeschwindigkeit

5. Texterstellung
Lebenslauf
Offizieller Brief
E-Mail

Kurzdialog

6. Sprechfertigkeit
Smalltalk

Lehrergespréch

Referieren und prasentieren
Merktechniken

7. Landeskunde

Statistik GroBbritannien
Statistik USA

TESTEN

Test - empfohlen fiir die Klassen 5 und 6
Test - empfohlen fiir die Klassen 7 und 8
Test - empfohlen fiir die Klassen 9 und 10

Lésungen der Ubungen

Register

Bildnachweis

122
123
124
125
126

128
128
130
131
132
133

133
134
135
136
136

137
137
138
139
141

143
143
144
145
145
148

152
156

159

160



