

WISSEN	7
1. Aussprache	7
1.1 Die Vokale	7
1.2 Die Konsonanten	13
1.3 Britische und amerikanische Aussprache	15
Wissens-Check zu Kapitel 1	16
2. Wortschatz	17
2.1 Wortfamilien	17
2.2 Sprachebene	18
2.3 Präfix und Suffix	19
Wissens-Check zu Kapitel 2	20
3. Wortarten	21
3.1 Substantiv	21
3.2 Artikel	23
3.3 Pronomen	25
3.4 Adjektive	34
3.5 Adverbien	37
3.6 Konjunktionen	43
3.7 Präpositionen	44
3.8 Verb	45
Wissens-Check zu Kapitel 3	68
4. Satzarten	69
4.1 Aussagesatz	69
4.2 Fragesatz	70
4.3 Befehlssatz	71
4.4 Relativsatz	71
4.5 Indirekte Rede	72
Wissens-Check zu Kapitel 4	75
5. Textverständnis	76
5.1 Textsorten	76
5.2 Lesearten	78
Wissens-Check zu Kapitel 5	81
6. Texterstellung	82
6.1 Phasen der Texterstellung	82
6.2 Kreatives Schreiben	83
Wissens-Check zu Kapitel 6	89

7. Mündlicher Ausdruck	90
7.1 Gespräche führen	90
7.2 Referate halten	93
Wissens-Check zu Kapitel 7	95
8. Landeskunde	96
8.1 Großbritannien	96
8.2 USA	101
Wissens-Check zu Kapitel 8	105
VERSTEHEN	106
1. Aussprache	106
Das „th“	107
Stimmhaft und stimmlos	107
Gleiche Aussprache, unterschiedliche Schreibweise	108
Gleiche Aussprache und Schreibweise, unterschiedliche Bedeutung	108
Gebundenes Sprechen	108
Zungenbrecher	109
2. Wortschatz	110
Wortfamilien	110
„Denglisch“	112
Britisches und amerikanisches Englisch	113
Sprichwörter und Redewendungen	114
3. Grammatik und Wortarten	115
Britische und amerikanische Grammatik	115
Adverbien	116
Pronomen	117
Konjunktionen	118
Passiv	118
Konditionalsatz	119
Infinitivsätze	120
Gerundium	121
Infinitiv und Gerundium	122

Hilfsverben	122
Verlaufsform	123
Reported speech	124
Unregelmäßige Verben	125
Phrasal Verbs	126
4. Leseverstehen	128
Sachtexte	128
Literarische Texte	130
Schnelles Erfassen von Texten	131
Schlüsselbegriffe	132
Lesegeschwindigkeit	133
5. Texterstellung	133
Lebenslauf	134
Offizieller Brief	135
E-Mail	136
Kurzdialog	136
6. Sprechfertigkeit	137
Smalltalk	137
Lehrergespräch	138
Referieren und präsentieren	139
Merktechniken	141
7. Landeskunde	143
Statistik Großbritannien	143
Statistik USA	144
TESTEN	145
Test – empfohlen für die Klassen 5 und 6	145
Test – empfohlen für die Klassen 7 und 8	148
Test – empfohlen für die Klassen 9 und 10	152
Lösungen der Übungen	156
Register	159
Bildnachweis	160